Boletin Oficial de Cantabria

VIERNES, 7 DE MARZO DE 2025 - BOC NUM. 46

2. AUTORIDADES Y PERSONAL
2.1. NOMBRAMIENTOS, CESES Y OTRAS SITUACIONES

CONSEJERIA DE SALUD

CVE-2025-1839  Resolucion por la que se efectua el nombramiento de Personal Esta-
tutario Fijo, en la categoria estatutaria de Técnico/a Superior Espe-
cialista de Laboratorio, de Instituciones Sanitarias de la Comunidad
Auténoma de Cantabria, convocada mediante la Orden SAN/80/2022,
de 29 de diciembre, y adjudicacion de plazas.

En uso de las facultades que me han sido conferidas, de conformidad con lo establecido en
la Orden SAN/80/2022, de 29 de diciembre, por la que se convocan las pruebas selectivas para
el acceso, mediante el procedimiento de concurso-oposicidon para la estabilizacion de empleo
temporal, a la condicidén de personal estatutario fijo, en la categoria de Técnico/a Superior Es-
pecialista de Laboratorio de Instituciones Sanitarias de la Comunidad Auténoma de Cantabria,
vista la propuesta elevada por el Director Gerente del Servicio Cantabro de Salud y segun lo
previsto en la Base 9.1 de dicha convocatoria,

RESUELVO

Primero.- Nombrar Personal Estatutario Fijo en la categoria estatutaria de Técnico/a Supe-
rior Especialista de Laboratorio de Instituciones Sanitarias de la Comunidad Auténoma de Can-
tabria, a las personas aspirantes seleccionadas, relacionadas en el Anexo a esta Resolucion.

Segundo.- Adjudicar a las personas aspirantes seleccionadas las plazas ofertadas, con la
asignacion que figura en la relacién del citado Anexo.

Tercero.- La toma de posesion debera efectuarse, de acuerdo con lo establecido en la Base
9.2 de la Orden de la convocatoria, en la Direccidn Gerencia a la que se encuentre adscrita la
plaza adjudicada, en el plazo de un mes a partir del dia siguiente al de la publicacion de esta
Resolucion en el Boletin Oficial de Cantabria.

Cuarto.- Perderan los derechos derivados de la participacion en el proceso selectivo quienes
transcurrido el plazo no hayan tomado posesidn, salvo causa justificada de fuerza mayor o im-
posibilidad comunicada a la Direccién Gerencia en que haya de tomar posesion y asi apreciada
mediante resolucion motivada dictada por la persona titular de la Consejeria de Salud.

Quinto.- No podran tomar posesidén quienes tuvieran formalizado otro nombramiento fijo

[e)]
en la misma categoria en otro Servicio de Salud, por incumplir el requisito de participacion §
establecido en el apartado 1.g) de la Base 22 de la Orden de convocatoria. K’
S
w
Sexto.- El destino adjudicado tendrd caracter definitivo. 5
Pag. 6851 boc.cantabria.es 1/2




Boletin Oficial de Cantabria

VIERNES, 7 DE MARZO DE 2025 - BOC NUM. 46

Sirva la presente Resolucidon como notificacién a las personas interesadas, de conformi-
dad con lo dispuesto en el articulo 45 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento
Administrativo Comun de las Administraciones Publicas, y en la Base 9.1 de la Orden de la

convocatoria.

Contra la presente Resolucidn, cabe interponer potestativamente recurso de reposicidon ante
el Consejero de Salud, en el plazo de un mes contado a partir del dia siguiente al de su publi-
cacion en el Boletin Oficial de Cantabria o bien, interponer directamente recurso contencioso-
administrativo ante la Sala de lo Contencioso-Administrativo del Tribunal Superior de Justicia
de Cantabria, en el plazo de dos meses a contar desde el dia siguiente al de su publicacién en

el Boletin Oficial de Cantabria.

Santander, 28 de febrero de 2025.
El consejero de Salud,
César Pascual Fernandez.

ANEXO
NOMBRAMIENTO DE PERSONAL ESTATUTARIO FIJO EN LA CATEGORIA DE TECNICO/A SUPERIOR
ESPECIALISTA DE LABORATORIO DE INSTITUCIONES SANITARIAS DE LA COMUNIDAD AUTONOMA
DE CANTABRIA Y ADJUDICACION DE PLAZAS, ORDEN SAN/80/2022
ATENCION ESPECIALIZADA
ASPIRANTES PLAZAS ADJUDICADAS
Orden.qe Apellidos y nombre DNI Gerencia Localidad (1)
prelacion
1 Mendez Gomez, Genma Maria K GEQL** Ge.renm.a (lie Atencjon Especufllzada Area |: Hospital Santander
Universitario Marqués de Valdecilla
2 Torre Gomez, Surifie QBRI ** Gerencia de Atencion Especializada Area II: Hospital Laredo
Comarcal de Laredo
- ok «« | Gerencia de Atencién Especializada Area I: Hospital
3 Berja Miguel, Ana 6174 Universitario Marqués de Valdecilla Santander
4 Alvarez Tufion, Noemi % 4300%* Ge_renci_a (_ie Atenc‘ion Especiglizada Area I: Hospital Santander
Universitario Marqués de Valdecilla
5 Castillo Muela, Maria Elena K*QABO* ¥ Gerencia de Atencion Especializada Area I1: Hospital Laredo
Comarcal de Laredo
6 Santa Cruz Llata, Carolina K rGEDZE Gerer]ma de Atencmll1 Especializada Areas Il y IV: Torrelavega
Hospital Comarcal Sierrallana
7 Mendez Martinez, Lucia kGDED Kk Ge.renci.a d.e Atenciop Especializz.ada Area |: Hospital Santander
Universitario Marqués de Valdecilla

(1) Lalocalidad se refiere a la ubicacion de la Gerencia correspondiente

2025/1839

CVE-2025-1839

Pag. 6852

boc.cantabria.es

2/2




	1. Disposiciones Generales
	Ayuntamiento de Torrelavega
	CVE-2025-1791	Resolución de 12 de febrero, por la que establece una moratoria de la aplicación del régimen sancionador previsto en la Ordenanza municipal reguladora de la Zona de Bajas Emisiones (Z.B.E). Expediente 2023/9333T.


	2. Autoridades y Personal
	2.1. Nombramientos, Ceses y Otras Situaciones
	Consejería de Salud
	CVE-2025-1839	Resolución por la que se efectúa el nombramiento de Personal Estatutario Fijo, en la categoría estatutaria de Técnico/a Superior Especialista de Laboratorio, de Instituciones Sanitarias de la Comunidad Autónoma de Cantabria, convocada median

	Ayuntamiento de Camargo
	CVE-2025-1838	Resolución de Alcaldía, de 3 de marzo de 2025, de delegación de funciones para autorización de matrimonio civil.


	2.2. Cursos, Oposiciones y Concursos
	Consejería de Salud
	CVE-2025-1836	Resolución por la que se hace pública la relación de aspirantes que han superado las pruebas selectivas para el acceso, mediante el procedimiento de concurso-oposición para la estabilización de empleo temporal, a la condición de personal est
	CVE-2025-1837	Resolución por la que se hace pública la relación de aspirantes que han superado las pruebas selectivas para el acceso, mediante el procedimiento de concurso-oposición para la estabilización de empleo temporal, a la condición de personal est

	Ayuntamiento de Campoo de Enmedio
	CVE-2025-1825	Bases reguladoras y convocatoria para la formación de bolsa de trabajo para la contratación de personal laboral temporal, para la limpieza de edificios de competencia municipal.


	2.3. Otros
	Consejería de Salud
	CVE-2025-1841	Trámite de audiencia en relación con el recurso potestativo de reposición interpuesto frente a la Resolución por la que se hace pública la relación definitiva de aspirantes que han superado las pruebas selectivas para el acceso mediante el s



	3. Contratación Administrativa
	Ayuntamiento de Los Corrales de Buelna
	CVE-2025-1783	Convocatoria para la presentación de solicitudes de uso de los huertos municipales sostenibles para su adjudicación.
	Ayuntamiento de Peñarrubia
	CVE-2025-1821	Anuncio de subasta de bien inmueble urbano en La Hermida.



	4. Economía, Hacienda
y Seguridad Social
	4.1. Actuaciones en materia Presupuestaria
	Ayuntamiento de Molledo
	CVE-2025-1868	Aprobación definitiva del presupuesto general de 2025 y plantilla de personal.

	Mancomunidad de los Valles Pasiegos
	CVE-2025-1832	Aprobación definitiva del presupuesto general de 2025. Expediente 2/2025.

	Mancomunidad de Municipios Nansa
	CVE-2025-1842	Aprobación definitiva del expediente de modificación de créditos 8/2024.

	Junta Vecinal de Barcenilla
	CVE-2025-1824	Aprobación definitiva del expediente de modificación de créditos 1/2024.

	Junta Vecinal de Saro
	CVE-2025-1826	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2025.
	CVE-2025-1827	Aprobación inicial y exposición pública del expediente de modificación de créditos 1/2024.

	Concejo Abierto de Bárcena Mayor
	CVE-2025-1811	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2025.
	CVE-2025-1812	Aprobación inicial y exposición pública del expediente de modificación de crédito 1/2024.

	Concejo Abierto de Celada de los Calderones
	CVE-2025-1833	Aprobación inicial y exposición pública del expediente de modificación de créditos 01/2024.
	CVE-2025-1834	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2025.

	Concejo Abierto de Morancas
	CVE-2025-1823	Aprobación definitiva del expediente de modificación de créditos 1/2024.

	Concejo Abierto de Santa Águeda
	CVE-2025-1830	Aprobación inicial y exposición pública del expediente de modificación de créditos 01/2024.


	4.2. Actuaciones en materia Fiscal
	Ayuntamiento de Ribamontán al Mar
	CVE-2025-1807	Aprobación, exposición pública del padrón del Impuesto sobre Vehículos de Tracción Mecánica de 2025 y apertura del periodo voluntario de cobro.

	Ayuntamiento de Santillana del Mar
	CVE-2025-1809	Aprobación, exposición pública del padrón del Impuesto sobre Vehículos de Tracción Mecánica de 2025, y apertura del período voluntario de cobro. Expediente 380/2025.
	CVE-2025-1810	Aprobación, exposición pública de los padrones de las Tasas de Agua, Basura, Alcantarillado, Canon de Saneamiento e I.V.A. correspondientes al cuarto trimestre de 2024, y apertura del período voluntario de cobro.Expediente 352/2025.


	4.4. Otros
	Ayuntamiento de San Felices de Buelna
	CVE-2025-1802	Aprobación inicial y exposición pública de la modificación de la Ordenanza Fiscal reguladora de Impuesto de Construcciones, Instalaciones y Obras.



	6. Subvenciones y Ayudas
	Consejería de Fomento, Vivienda, Ordenación
 del Territorio y Medio Ambiente
	CVE-2025-1897	Corrección de errores al anuncio publicado en el Boletín Oficial de Cantabria número 34, de 19 de febrero de 2025, de Orden FOM/2/2025, de 12 de febrero, por la que se establecen las bases reguladoras y se convocan las subvenciones destinada
	Consejería de Desarrollo Rural, Ganadería,
Pesca y Alimentación
	CVE-2025-1803	Extracto de la Resolución de la Consejera de Desarrollo Rural, Ganadería, Pesca y Alimentación, de 27 de febrero de 2025, por la que se convocan las ayudas destinadas a los ayuntamientos que adopten medidas de prevención contra la avispa asi
	CVE-2025-1804	Extracto de la Resolución de la Consejera de Desarrollo Rural, Ganadería, Pesca y Alimentación, de 28 de febrero de 2025, por la que se convocan las ayudas a los titulares de explotaciones ganaderas que realicen pruebas diagnósticas, vacunac
	CVE-2025-1805	Extracto de la Resolución de la Consejera de Desarrollo Rural, Ganadería, Pesca y Alimentación, de 27 de febrero de 2025, por la que se convocan ayudas a las pequeñas y medianas explotaciones de cría de conejos en Cantabria para 2025.

	Ayuntamiento de Torrelavega
	CVE-2025-1828	Concesión de subvención directa de carácter excepcional. Expediente 2024/14431X.



	7. Otros Anuncios
	7.1. Urbanismo
	Consejería de Fomento, Vivienda, Ordenación
del Territorio y Medio Ambiente
	CVE-2025-1295	Información pública de expediente de  solicitud de autorización para la tala de eucaliptos en las parcelas sitas en las inmediaciones del río Saja y en la zona de servidumbre del dominio público marítimo terrestre del municipio de Miengo. Ex
	CVE-2025-1486	Información pública de solicitud de autorización para la rehabilitación de vivienda y cambio de uso parcial en suelo rústico de Silió, en el municipio de Molledo. Expediente 315417.
	CVE-2025-1680	Información pública del expediente de solicitud de autorización para caseta de aperos de labranza en Avellanera, municipio de Camargo. Expediente 315913.

	Ayuntamiento de Torrelavega
	CVE-2025-1835	Concesión de licencia de primera ocupación para proyecto de construcción de vivienda unifamiliar en Duález, 77 B. Expediente P.O. 2018/747Z.


	7.4. Particulares
	Particulares
	CVE-2025-1813	Información pública de extravío del Título de Nivel Básico, Nivel A2 del Marco Común Europeo de Referencia para las Lenguas del Idioma Inglés.

	Particulares
	CVE-2025-1866	Información pública de extravío del Título de Enseñanza Secundaria Obligatoria.


	7.5. Varios
	Consejería de Desarrollo Rural, Ganadería, 
Pesca y Alimentación
	CVE-2025-1390	Resolución por la que se aprueba la cancelación de la Sociedad Agraria de Transformación número 8216.

	Consejería de Educación, Formación Profesional
y Universidades
	CVE-2025-1840	Resolución de 3 de marzo de 2025, por la que se da publicidad a las autorizaciones y modificaciones de apertura y funcionamiento de los centros privados de la Comunidad Autónoma de Cantabria a excepción de los que imparten enseñanzas univers

	Ayuntamiento de San Felices de Buelna
	CVE-2025-1806	Notificación en procedimiento del Padrón de Habitantes. Expediente 152/2020.




		Gobierno de Cantabria
	2025-03-05T16:16:51+0100
	Santander
	BOLETIN OFICIAL DE CANTABRIA
	Document signed for demonstrate this authenticity




